
Projektas „Tiek, kiek reikia" 2011 m. vasario 10 d. pakvietė į praktinę konferenciją „TIEK, KIEK REIKIA 

ĮMONEI". Tai pirmoji Lietuvoje racionalaus elektros energijos vartojimo konferencija, pritraukusi per 200 

dalyvių. 

Pagal energetinį intensyvumą (sunaudojamą energijos kiekį BVP vienetui pagaminti) Lietuva jau dešimtmetį užima 22 vietą 

Europoje - tai rodiklis, kad elektros energiją vartojame neefektyviai, ypač verslas. „Tai reiškia, kad nereikia paranojiškai 

išjunginėti lempas ar kompiuterius. Tačiau reikia motyvuoti darbuotojus rūpintis, kad įmonės elektros išlaidos mažėtų. Labai 

svarbu planuoti - perkant įrangą - kruopščiai skaičiuoti, kokia jos kaina bus įvertinus visą eksploatacijos laikotarpį", - 

konferencijoje kalbėjo vienas pranešėjų - racionalaus vartojimo ekspertas Mantas Vaskela, pridūręs, kad pats, pradėjęs 

efektyviai vartoti elektrą buityje, sąnaudas elektros energijai „nukirpo" net 45 proc. 

  

Konferencijoje dalyvavęs LESTO analogiškos kompanijos Airijoje - ESB - darnios plėtros ir socialinės atsakomybės vadovas 

Tonis Kerolas (Tony Carol) demonstravo savo kompanijos pavyzdį - ką daro ESB, kad iki 2012 metų elektros energijos sąnaudas 

sumažintų 35 proc. „Įmonėms labai svarbu ne tik tinkamai pasirinkti tarifų planus, bet ir skatinti darnią plėtrą (angl. 

Sustainability) - pasitelkti atsinaujinančius elektros šaltinius, diegti išmaniuosius elektros energijos skaitliukus, kurie pateiktų 

duomenis, kaip sutaupyti elektros vartojimą konkrečiu atveju",- sakė T. Kerolas. 

  

Konferencijos dalyviai diskutavo, uždavinėjo klausimus, teikė savo pasiūlymus - per 100 dalyvių užpildė konferencijos dalyvių 

anketas. Didžioji dauguma pasisakė už konferencijos ir pranešimų temų aktualumą bei teigė norintys  prisidėti prie veiksmų, 

mažinančių šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį, siūlė įtraukti naujovių, techninių nagrinėjimų, konkrečių sprendimų, 

siekiant didinti racionalų vartojimą. Didelis susidomėjimas techniniais sprendimais skatina pagalvoti apie LESTO konferenciją 

verslo įmonių energetikams! 

 


